
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1342 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023. Pag.01/02 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

PORTARIA Nº 026/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de fevereiro de 2023 a Sra. 

DANIELLE FREITAS ALENCAR TAVARES, para o cargo de 

Coordenadora de Aperfeiçoamento Pedagógico com lotação na 

Secretaria de Educação. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 027/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de fevereiro de 2023 a Sra. 

FRANCINETE GERMINO GABRIEL GOMES, para o cargo de 

Coordenadora de Processamento de Dados com lotação na 

Secretaria de Chefia de Gabinete do Executivo. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 028/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de fevereiro de 2023 a Sra. 

MARIA APARECIDA GOMES DA SILVA NUNES, para o cargo de 

Coordenadora de Identificação com lotação na Secretaria de 

Administração e Planejamento. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 029/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de fevereiro de 2023 a Sra. ANA 

PRICILIA GABRIEL LEITE NUNES, para o cargo de Coordenadora 

de Recursos Humanos com lotação na Secretaria de Administração 

e Planejamento. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 030/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR a partir de 01 de fevereiro de 2023 a Sra. ANA 

CLAUDIA NASCIMENTO DOS SANTOS, para o cargo de 

Coordenadora de Eventos Históricos com lotação na Secretaria de 

Cultura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 06 de fevereiro de 2023. 

 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

PREGÃO PRESENCIAL N°00003/2023 

 

EXTRATO DE CONTRATO OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para aquisição de kit escolar do aluno, para o município 

de EMAS-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial: nº 

00003/2023. VIGÊNCIA: até 31/12/2023. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 

00014/2023 - 06.02.23 – PAPELARIA ROCHA LTDA-ME; CNPJ 

00.412.020/0001-70; R$: 68.890,20; CT Nº 00015/2023 - 06.02.23 – 

VIVA DISTRIBUIDORADE PRODUTOS LTDA; 

CNPJ:20.008.831/0001-17; R$:1.425,00 

Emas - PB, 06 de fevereiro de 2023. 

ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 



 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1342 – Segunda-feira, 06 de fevereiro de 2023. Pag.02/02 
 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0006/2023 

 

A Prefeitura Municipal de Emas, através de sua Comissão de 

Licitação, torna público a interposição de recurso administrativo por 

parte da empresa ORTOSHOP COMÉRCIO LTDA – CNPJ Nº 

03.965.517/0001-03, contra a decisão de julgamento da habilitação. 

Os demais licitantes, querendo, apresentem impugnação no prazo de 

até 3 dias úteis, nos termos da lei 10.520/2002.  

Emas -PB, 06 de fevereiro de 2023. 

Amanda Nunes Albino- Presidente da CPL 

 
 


